
Právní předpisy vztahující se k chovům na ZŠ 

Zpracováno dle: PIPKOVÁ (2008)  

PIPKOVÁ, Z. Chov živočichů ve škole. [online]. Publikováno 17. 1. 2008, poslední 

 aktualizace neznámé [cit. 2010-09-03]. Dostupné z WWW: 

 <http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/1817/chov-zivocichu-ve-skole.html/>. 

1) Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 

 

2) Úmluva o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy volně žijících živočichů 

(dále CITES), zákon č. 100/2004 Sb., o obchodování s ohroženými druhy a 

nařízení ES č. 338/97/ES  

V případě, že není doložen legální původ chovaných živočichů, hrozí chovatelům 

pokuta za nelegální držení. 

3) §2 vyhlášky č. 296/2003 Sb., kterou se provádí veterinární zákon. - nároky 

veterinárního rázu  

4) Nařízení vlády č. 27/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a 

pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci související s 

chovem zvířat (= chov zvířat klade jisté nároky na i zaměstnavatele (ředitele školy).  

 

5) místní vyhlášky (každé obce), kterými je nutno se řídit.  

   


